Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.905 / Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Janeiro de 2021  23

IBIRUBÁ

USUCAPIÃO Nº 5001024-94.2020.8.21.0105/ RS AUTOR : MARIA JUREMA RODRIGUES RÉU : INDUSTRIAS IBIRUBENSE S/A LOCAL: IBIRUBÁ DATA:06/01/2021 EDITAL Nº
10005311906 EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO VARA JUDICIAL DA COMARCA DE IBIRUBÁ PROCESSO
Nº 50010249420208210105 EXEQUENTE: MARIA JUREMA RODRIGUES, CPF: 44192967049 EXECUTADO: INDUSTRIAS IBIRUBENSE S/A, CNPJ: 90657164000260 PRAZO DO
EDITAL: 30 (TRINTA) DIAS OBJETO: CITAÇÃO DOS(AS) INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS, PARA SE DEFENDER NO PROCESSO SUPRA, REFE-
RENTE A DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “UM TERRENO URBANO, SEM REGISTRO NO CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
DE IBIRUBÁ/RS (LOCALIZADO DENTRO DE UM TODO MAIOR, CUJA MATRÍCULA É A 5.270, DO LIVRO Nº 2, FLS. 01-08, DO REGISTRO DE IMÓVEIS DE IBIRUBÁ/RS, DE PRO-
PRIEDADE DA RÉ), COM ÁREA SUPERFICIAL DE 637,50 M2 , COM UMA CASA DE MADEIRA COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 64,66 M2 , COM FRENTE PARA A RUA FREDERICO
WALTER GAUER, 742, DISTANTE NA DIREÇÃO NORTE 110,30 M DA ESQUINA COM A RUA 3 DE OUTUBRO, NO QUARTEIRÃO FORMADO PELA RUA FREDERICO WALTER
GAUER, RUA 3 DE OUTUBRO, RUA ANTÔNIO SELVINO RODRIGUES DA SILVA, RUA FIORINDO CERVIERI, RUA ARNOLDO WOLLMEISTER E RUA CLAUDINO THIESEN, ME-
DINDO E CONFRONTANDO (CONFORME MAPA E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO): ▪ AO NORTE: POR UMA LINHA DE 50,00 M, COM O TERRENO DE PROPRIEDADE DE
INDÚSTRIAS IBIRUBENSE S/A; ▪ AO SUL: POR UMA LINHA DE 50,00 M, COM O TERRENO DE PROPRIEDADE DE INDÚSTRIAS IBIRUBENSE S/A; ▪ AO LESTE: POR UMA LINHA
DE 12,75 M, COM O ARROIO PUXERETE; E ▪ AO OESTE: POR UMA LINHA DE 12,75 M, COM A RUA FREDERICO WALTER GAUER”. PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR,
QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S)
AUTOR(ES). IBIRUBÁ/RS, 06/01/2021. ESCRIVÃO(Ã): CECÍLIA SIMONE TEIXEIRA MACIEL. JUIZ: RALPH MORAES LANGANKE.     VARA JUDICIAL DA COMARCA DE IBIRUBÁ,
21 DE JANEIRO DE 2021. SERVIDORA DE SECRETARIA: DANIELE KÖFENDER.

IGREJINHA

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA JUDICIAL - COMARCA DE IGREJINHA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 142/1.18.0001384-5 (CNJ:.0003952-60.2018.8.21.0142). REQUERENTE: MARIA LÚCIA DA SILVA BORBA. REQUERIDO: MARIA LUIZA PINHEIRO DA SILVA. OBJETO:
CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): MARIA LUIZA PINHEIRO DA SILVA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM
31/03/2020. LIMITES DA INTERDIÇÃO: INCAPAZ DE EXERCER PESSOALMENTE TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA DE ALZHEIMER DE INÍCIO
TARDIO - CID 30.1. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): MARIA LÚCIA DA SILVA BORBA . O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 S3O
DO CPC. IGREJINHA, 20 DE JANEIRO DE 2021. SERVIDOR: DANIELA ALVES LIRA, ESCRIVÃ JUDICIAL. JUIZ: PAULA MAURICIA BRUN.

ITAQUI

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 5000019-30.2019.8.21.0054/ RS AUTOR : C G E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI RÉU : OS MESMOS LOCAL: ITAQUI DATA:19/01/2021 EDITAL
Nº 10005518362 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES. 2ª VARA JUDICIAL DA COMARCA DE ITAQUI/RS. NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE EMPRESA.
PROCESSO: 5000019-30.2019.8.21.0054. AUTORA: C G E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI (FOLETTO ALIMENTOS). OBJETO: CONVOCA OS CREDORES PARA PARTICI-
PAREM DA ASSEMBLEIA GERAL A SER REALIZADA EM FORMATO VIRTUAL, NO DIA 16 DE MARÇODE 2021, ÀS 14 HORAS, EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO;E, EM CASO DE
NÃO INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO,NO DIA 23DE MARÇODE2021,IGUALMENTE ÀS 14 HORAS, NOSTERMOS DO ART. 56 DA LEI 11.101/2005. O
CADASTRAMENTO ONLINE INICIARÁ ÀS 13HORAS. LOCAL VIRTUAL: PLATAFORMA DA ASSEMBLEX. ORDEM DO DIA:DELIBERAR ACERCA DA APROVAÇÃO, MODIFICAÇÃO
OU REJEIÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL TRAZIDO AOS AUTOSPELADEVEDORA(ART. 35, I, “A”, DA LEI 11.101/2005), CUJA CÓPIA ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE
WWW.VONSALTIEL.COM.BRE PODERÁ SER SOLICITADA PELO E-MAIL ATENDIMENTO@VONSALTIEL.COM.BR. AS CREDENCIAIS PARA REPRESENTAÇÃO EM ASSEMBLEIA
PODERÃO SER ENCAMINHADAS DIGITALMENTE PARA O E-MAIL ATENDIMENTO@VONSALTIEL.COM.BROU PELO SITE WWW.VONSALTIEL.COM.BR.PARA ACESSO À AS-
SEMBLEIA GERALDE CREDORES VIRTUAL, CADA CREDOR DEVERÁ REALIZARUMPRÉ-CADASTRO, ENCAMINHANDO UM E-MAIL AO ENDEREÇO ELETRÔNICO REFERIDO
(ATENDIMENTO@VONSALTIEL.COM.BR),NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE A DATA DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE EDITAL E ATÉ 24 HORAS DE ANTECEDÊNCIA AO
INÍCIO DA ASSEMBLEIA, OU SEJA, ATÉ ÀS 14 HORAS DO DIA 15DE MARÇODE 2021, COM A INDICAÇÃO DE01 (UM) ENDEREÇO ELETRÔNICO VÁLIDO (E-MAIL) POR CRE-
DOR, NOME DE SEUS PATRONOS E/OU REPRESENTANTES, SEUS RESPECTIVOS E-MAILS E TELEFONES CELULARESEIDENTIFICAÇÃO DE QUEM SERÁ O REPRESEN-
TANTE PRINCIPAL. COM O RECEBIMENTO DO E-MAIL, A ADMINISTRAÇÃOJUDICIAL IRÁ RESPONDÊ-LO VALIDANDO O PRÉ-CADASTRO E REMETENDO AS INSTRUÇÕES
NECESSÁRIAS PARA PARTICIPAÇÃO NA ASSEMBLEIA VIRTUAL. OS CREDORES PODERÃO OBTER AS INSTRUÇÕES PARA ACESSO E UTILIZAÇÃO DA PLATAFORMA DIGI-
TALNA PÁGINA ELETRÔNICA DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL (WWW.VONSALTIEL.COM.BR). A PRESENTE CONVOCAÇÃO SERÁ PUBLICADA NO DIÁRIO DE JUSTIÇA ELE-
TRÔNICO,EMJORNAL DE CIRCULAÇÃO LOCAL E NA SEDE DA RECUPERANDA, NA FORMA DALEI (ART. 36 DA LEI 11.101/2005).ITAQUI/RS, 16DE DEZEMBRO DE 2020. SER-
VIDOR:.JUIZ: DR. FERNANDO GUSTAVO MERELES BAIMA     2ª VARA JUDICIAL DA COMARCA DE ITAQUI, 21 DE JANEIRO DE 2021. : FERNANDO GUSTAVO MEIRELES BAIMA.

IVOTI

USUCAPIÃO Nº 5000645-67.2020.8.21.0166/ RS AUTOR : ALBANITA KLEIN RÉU : SUCESSÃO DE HEDY LORY DHEINRÉU : SUCESSÃO DE DJALMO DHEIN LOCAL: IVOTI
DATA:18/01/2021 EDITAL Nº 10005496316 EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO PRAZO DO EDITAL: 20 (VINTE)
DIAS OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL:”   DESCRIÇÃO: UM TERRENO COMPOSTO DO LOTE 01 DA QUADRA 47, COM
A ÁREA DE 460,78M², LOCALIZADO NO QUARTEIRÃO FORMADO PELA AVENIDA CASTRO ALVES, RUA JACOB DHEIN E RUA OLAVO BILAC, SITUADO NA ESQUINA DA RUA
OLAVO BILAC COM A RUA JACOB DHEIN, BAIRRO JARDIM DO ALTO, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE IVOTI - RS, TEM INÍCIO NO PONTO 1, QUE FAZ FRENTE AO OESTE,
COM A RUA OLAVO BILAC, SEGUE COM O ÂNGULO INTERNO DE 84°13’17’’ E PERCORRE 33,98M, QUE FAZ FRENTE AO OESTE, SENTIDO SUL – NORTE COM A RUA OLAVO
BILAC, LADO PAR, ATÉ O PONTO 2, SEGUE COM O ÂNGULO INTERNO DE 95°46’48’’, FORMANDO ESQUINA E PERCORRE 11,92M, QUE FAZ FRENTE AO NORTE, SENTIDO
OESTE - LESTE COM A RUA JACOB DHEIN, LADO PAR, ATÉ O PONTO 3, SEGUE COM O ÂNGULO INTERNO DE 90°04’28’’ E PERCORRE 33,75M, QUE FAZ DIVISA AO LESTE,
SENTIDO NORTE - SUL COM O LOTE 02 DA QUADRA 47 DE PROPRIEDADE DE LOIVA APPELT KREWER E RAFAEL KREWER, ATÉ O PONTO 4, SEGUE COM O ÂNGULO IN-
TERNO DE 89°55’27’’ E PERCORRE 15,38M, QUE FAZ DIVISA AO SUL, SENTIDO LESTE - OESTE COM O LOTE 23 DA QUADRA 47 DE PROPRIEDADE DE DIRCE BRENDELI
HUFF, ATÉ O PONTO 1, ONDE TEVE INÍCIO ESTÁ DESCRIÇÃO. FECHANDO ASSIM COM UMA ÁREA SUPERFICIAL DE 460,78M²      “.  PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTESTAR,
QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S)
AUTOR(ES).     VARA JUDICIAL DA COMARCA DE IVOTI, 21 DE JANEIRO DE 2021. JUÍZA DE DIREITO: LARISSA DE MORAES MORAIS.

LAJEADO

ALTERAÇÃO DO REGIME DE BENS Nº 5002937-84.2020.8.21.0017/ RS REQUERENTE : JONI FERRARIREQUERENTE : ANDREIA CECILIA DALL OGLIO LOCAL: LAJEADO
DATA:13/01/2021 EDITAL Nº 10005419009 EDITAL DE INTIMAÇÃO PRAZO DO EDITAL: 30 DIAS OBJETO: INTIMAÇÃO DE INTERESSADOS ACERCA DA PRETENSÃO DOS
REQUERENTES DE ALTERAR O REGIME DE BENS DE SEU CASAMENTO DE COMUNHÃO PARCIAL DE BENS PARA O DA SEPARAÇÃO TOTAL DE BENS, PRESERVADOS
EVENTUAIS DIREITOS DE TERCEIROS, COM BASE NO ARTIGO 734,§ 1 DO CPC.     VARA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES DA COMARCA DE LAJEADO, 21 DE JANEIRO DE 2021.
JUIZ DE DIREITO: RODRIGO DE AZEVEDO BORTOLI.

		2021-01-21T12:36:08-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	GUILHERME WEBER DE FREITAS:01422127095
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento